АДМИНИСТРАЦИЯ БИАЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
         Биазинского района
          Новосибирской области

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.10.2016                                       с. Биаза                                                        № 74

О внесении изменений в постановление администрации
от 04.06.2012 № 36
      Администрация Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Внести в постановление администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области от 04.06.2012 № 36 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность  граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде », следующие изменения:
     1.1. Пункт 2.15.1. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить абзацами следующего содержания:
   «В целях организации беспрепятственного доступа инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла - коляски и собак - проводников) к местам предоставления муниципальной услуги им должны обеспечиваться:
   условия для беспрепятственного доступа к местам предоставления муниципальной услуги, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
    возможность самостоятельного передвижения по территории мест предоставления муниципальной услуги, а также входа и выхода из них;
   сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи;
   надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в местах предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;
   дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
   допуск собаки – проводника в места предоставления муниципальной услуги;
   оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»
   1.2. Пункт 2.16.2. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить абзацами следующего содержания:
   «транспортная доступность мест предоставления муниципальной услуги;
   обеспечение беспрепятственного доступа к местам предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе инвалидов, использующих кресла - коляски и собак – проводников, а также допуск сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков;
   наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения;
   оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам, связанной с предоставлением муниципальной услуги, иной помощи в преодолении барьеров, препятствующих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления муниципальной услуги.»
    2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Биазинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Поселения».
    3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Биазинского сельсовета Северного района Новосибирской области Трепову М.А.

Глава Биазинского сельсовета
Северного района Новосибирской области                      Ю.В.Гришмановский